
UCHWAŁA NR 0007.XLVI.352.2014 

Rady Gminy Suchy Dąb 

z dnia 30 października 2014 r. 

 

w sprawie określenia wysokości stawki opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Suchy 

Dąb na 2015 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2014 r., poz. 1072), art.18a i art. 19 pkt. 1 lit. f ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r., poz. 849) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów 

z dnia 7 sierpnia 2014 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 

2015 r. (M.P. rok 2014 poz. 718) Rada Gminy Suchy Dąb uchwala, co następuje : 

 

§ 1 

Wprowadza się na terenie Gminy Suchy Dąb opłatę od posiadania psów. 

 

§ 2 

1) Wysokość stawki opłaty od posiadania psa przez osoby fizyczne na terenie gminy Suchy Dąb ustala 

się na kwotę 40,00 zł rocznie od jednego psa. 

2) Opłatę od posiadania psa, osoby fizyczne wpłacają z góry bez wezwania w terminie do dnia  

31 maja 2015 r., a gdy osoba fizyczna nabyła psa po tym terminie - w ciągu 14 dni od daty nabycia. 

3) Obowiązek opłaty od posiadania psa powstaje od pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku. Jeżeli obowiązek powstał 

lub wygasł w ciągu roku, opłatę od posiadania psa ustala się proporcjonalnie do liczby miesięcy,  

w którym istniał taki obowiązek. 

4) Opłata od posiadania psa płatna jest jednorazowo w kasie Urzędu Gminy lub na rachunek bankowy 

Urzędu Gminy. 

5) Oświadczenie o posiadaniu psów stanowi załącznik numer 1 do niniejszej uchwały.   

 

§ 3 

1. Opłaty od posiadania psa nie pobiera się od osób określonych w art. 18 a ust. 2 ustawy  

o podatkach i opłatach lokalnych. 

2. Nie pobiera się opłaty za posiadanie psa: 

a. nabytego ze schroniska dla bezdomnych zwierząt, 

b. wchodzącego w skład hodowli psów, pod warunkiem, że hodowla ta prowadzona jest zgodnie  

z odrębnymi przepisami. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 5 

1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego i ma zastosowanie do opłat obowiązujących w 2015 r. 

2. Uchwała podlega rozpowszechnieniu poprzez rozplakatowanie w miejscach publicznych na 

terenie Gminy Suchy Dąb oraz na stronie internetowej Gminy www.suchy-dab.pl . 

 
 

 

        Przewodnicząca Rady Gminy 

               /-/ Krystyna Bucka 

 

http://www.suchy-dab.pl/


 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 18 a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku „o podatkach i opłatach lokalnych” Rada 

Gminy może wprowadzić opłatę od posiadania psów. Rada Gminy określa również zasady ustalania  

i poboru, terminy płatności oraz wysokość opłaty. Opłata od posiadania psów uchwalona przez Radę 

Gminy nie może przekroczyć górnych stawek kwotowych ogłoszonych przez Ministra Finansów  

w drodze obwieszczenia. W obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2014 r. w sprawie 

górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2015 r. została ogłoszona 

maksymalna stawka opłaty od posiadania psów, która nie może przekroczyć w roku 2015 kwoty 

121,50 zł od jednego psa.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest uzasadnione.  

                                              

 

             Wójt Gminy 

               /-/ Barbara Kamińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    Załącznik nr 1 

                                                                                 do Uchwały 0007.XLVI.352.2014 

                                                                 Rady Gminy Suchy Dąb 

                                                                          z dnia 20 października 2014 r. 

 

 

..................................... dnia ....................... 

    
miejscowość 

 

 

                                         Urząd Gminy w Suchym Dębie 

               ul. Gdańska 17 

                     83-022 Suchy Dąb 

 

 

OŚWIADCZENIE  o posiadaniu psów 

 

             Ja, niżej podpisany/a    .................................................................................................. 

 

zamieszkały/a w ..........................................................................................................................  

 

        świadomy/a odpowiedzialności karnej z art. 233 § 1 Kodeksu Karnego za składanie 

fałszywych zeznań, 

 

oświadczam, co następuje: 

Od dnia ....................... 20.......r.  posiadam / nie posiadam psa /y *: 

 

1. ilość   ....................................................................  

* niepotrzebne skreślić 

 

Dane dotyczące zwolnień z opłaty od posiadania psów wynikających z  art.18a, ust.2 ustawy 

o podatkach i opłatach lokalnych  (Dz. U. z 2014 r., poz. 849) oraz  z Uchwały Rady Gminy 

Suchy Dąb Nr ……………………. z dnia ……………………….  2014 r.  w sprawie 



określenia wysokości stawki opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Suchy Dąb na 2015 

rok: 

Tytuł prawny zwolnienia Zaznaczyć znakiem „X”  

tytuł  zwolnienia 

wielkość gospodarstwa 

rolnego 

art.18a ust. 2 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych – dotyczący zwolnienia z opłaty od 

posiadania psów członków personelu 

przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów 

konsularnych oraz innych osób zrównanych z nimi 

na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów 

międzynarodowych, jeżeli nie są obywatelami 

polskimi i nie mają miejsca stałego pobytu na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej - pod warunkiem 

wzajemności; ** 

  

art. 18a ust. 2 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych - dotyczący zwolnienia z opłaty od 

posiadania psów osób zaliczonych do znacznego 

stopnia niepełnosprawności w rozumieniu przepisów 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - z tytułu 

posiadania jednego psa; ** 

  

art. 18a ust. 2 pkt 2a) osób niepełnosprawnych w 

rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 

r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2014 

r.,poz.877,) - z tytułu posiadania psa asystującego;  

  

art. 18a ust. 2 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych - dotyczący zwolnienia z opłaty od 

posiadania psów osób w wieku powyżej 65 lat 

prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe - z 

tytułu posiadania jednego psa; ** 

  

art. 18a ust. 2 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych - dotyczący zwolnienia z opłaty od 

posiadania psów podatników podatku rolnego od 

gospodarstw rolnych - z tytułu posiadania nie więcej 

niż dwóch psów; ** 

  

Powyższe zwolnienia nie dotyczą.   

 

**  wykazać uprawnienia do zwolnienia   odpowiednimi dokumentami  potwierdzającymi 

możliwość skorzystania   z  zaznaczonej ulgi 

 

.................................................. 

                                                                                       podpis  własnoręczny oświadczającego
 

 

 

 

 

        Przewodnicząca Rady Gminy 

               /-/ Krystyna Bucka 


